Domkirche besuchen und zum Fortbau derselben beisteuern, vierzig Tage Ablass von den 

Strafen schwerer Vergehen. 

Frater Heinricus dei gratia sanctae Maguntinae sedis archiepiscopus‘), sacri . 

imperii per Germaniam archicancellarius, universis Christi fidelibus praesentium inspeeto- 

ribus salutem in omnium salutari. Licet is de cuius munere venit, ut sibi a suis 

fidelibus digne ac laudabiliter serviatur, ex abundantia pietatis suae merita supplicum 

excedens et vota bene laborantibus multo maiora tribuat, quam valeant promereri, 

desiderantes tamen reddere domino populum acceptabilem bonorum operum sectatorem 

fideles Christi ad complacendum ei quasi quibusdam allectivis muneribus, indulgentiis 

a) Heinrich II, (Gürtelknopf, Gökhlmann, Knoderer) Franciseaner-Ordens, Erzbischof seit 27. Aug. 1286, gest. 17. März 1288.

videlicet ad opera caritatis accendimus, ut ex eo reddantur divinae gratiae aptiores. 

Cupientes igitur ut ecclesia sancti Johannis evangelistae sanctique Donati martyris in 

Misne congruis honoribus frequentetur, et ut opus novum fabricae eiusdem ecclesiae 

laudabiliter inceptum, consummetur feliciter, omnibus vere poenitentibus et confessis, qui 

ad ipsam ecclesiam in festis paschae, nativitatis, penthecostes, coenae domini, dedica- 

tionis, patronorum confluxerint, et qui eleemosynas suas ad structuram ipsius ecclesiae 

erogaverint, omnipotentis dei misericordia et beatorum apostolorum suorum patrocinio 

confisi quadraginta dies criminalium peccaminum de iniuncta poenitentia, si consensus 

dioecesani accesserit, misericorditer relaxamus, praesentibus in perpetuum valituris. 

| Nach dem Orig. im Stiftsarchiv zu Meissen mit dem wohlerhaltenen Siegel des Erzbischofs an roth- 

seidenen Fäden. 

No. 282. 1288. 8. Jan. 

B. Withego und das Capitel versprechen dem B. Heidenreich von Brandenburg und dessen Capitel 

zu Erreichung eines kräftigeren Schutzes gegen Räuber und Befehder die von dort ausgesprochenen 

| Ercommunicationen und Interdiete auch ihrerseits bekannt zu machen und genau zu beobachten. 

| Venerabili in Christo patri ac domino Heidenrico episcopo, 'l'hiderico praeposito, 

| Conrado priori totique capitulo ecclesiae Brandeburgensis Widego, dei gratia episco- 

| pus, Bernardus praepositus, Sifridus decanus totumque capitulum Misnensis ecclesiae 

| subscriptorum omnium firmitatem. Multorum bonorum persaepe torpet neglecta com- 

| moditas eo, quod ad restaurationem commoditatis huius modi nullius invigilarit intentio, 

nullius animus insudarit. Sed processu temporis ad hoc aliquo suae mentis aciem 

: dirigente ipsa restauratur commoditas et restaurata suis cooperatoribus pacis et quietis 

| tribuit inerementum. Hinc est, quod cum pluribus tractatibus habitis iam simus evi- 

| denter experti, et tam vobis quam nobis consultum et utile videatur, ut propter fre- 

| quentes praedonum, raptorum et malefactorum insultus et turbationes, quas quotidie 

| patiuntur ecclesiae eaedem, aliquo saltem et mutuae subventionis ac confoederationis 

| remedio subvenirent. Sane credimus, si funiculus ecclesiasticae censurae fuerit tripli- 

| catus, efficacius feret auxilium contra perversorum violentias et conatus, et clerus tali 

| suffultus praesidio dante domino liberius respirabit. Cum igitur inter alia iuris remedia 

| praecipuum et magis efficax videatur, ut execrationum seu interdietorum sententiae 

| latae per vos et episcopos vestros, qui pro tempore fuerint, a nobis et nostris succes- | 

| soribus strictius observentur et publicentur, quandocunque et ubicunque fuerit opor- 

| tunum, dum tamen a vobis super iis fuerimus requisiti, nos Withego episcopus, Bern- 

| ardus praepositus, Sifridus decanus totumque capitulum Misnensis ecclesiae nos et 

| nostram ecclesiam praesentibus obligamus firmiter, ut ea, quae praemissa sunt et pro 

| vobis statuta in conciliis Maguntinensi vel Magdeburgensi, inviolabiliter observemus. 

| Hoc recognoscimus et praesentibus literis protestamur, quas sigillorum nostrorum 

| impressione roborandas duximus in testimonium praemissorum. Hanc vero obligationem 

per decem annos continuos decrevimus duraturam. Datum Misnae anno domini 

M. CC. LXXXVIIL sexto Idus Januarii pontificatus nostri anno XXII. 

| Nach dem Copiarium eccl. Brandenb. sec. XVI. im dasigen Stiftsarchiv fol. 248. 

| Riedel cod. dipl. Brand. I. Bd. 8. S. 179. 08%

No. 283. 1288. 13. Febr. 

B. Bruno zu Naumburg bekundet mit Zustimmung seines Capitels 111), Lehnhufen zu Sahlassan 

bei Strehla an Dietrich Probst zu Budissin verkauft zu haben und tritt dieselben mit allen Iiechten 

und Gerechtigkeiten an die Domkirche zu Meissen ab. Vgl. No. 253. 

| Nos Bruno dei gratia Nuemburgensis episcopus notum facimus universis et 

praesentibus litteris protestamur, quod eum ecclesia nostra oppressa esset gravi onere 

debitorum, redditusque eiusdem ecclesiae pertinentes ad mensam episcopalem mul- 

tiplieiter alienati, adhue existentes ita tenues, quod de ipsis redditibus dicta onera 

debitorum non solum attenuare vel diminuere poterunt, immo crescebant de die in diem 

vehementius et in tantum, quod iam eidem ecclesiae nostrae nisi ei celeri et maturo 

suceurreretur consilio, dampna irrecuperabilia evidenter inminebant. Unde post multos 

et varios tractatus super his, quae praemissa sunt cum praeposito, decano totoque 

capitulo eeclesiae nostrae habitos non oceurrit aliquod consilium, nisi ut fieret aliqua 

ecclesiae nostrae bonorum alienatio, ut sic recepta de dietis bonis peeunia praelibata 

| ecelesia nostra eximeretur a praemissis oneribus debitorum. Et licet venerabilis in 

Christo bonae memoriae Lutolfus episcopus, praedecessor noster, duodecim mansos et 

dimidium liberos ad mensam episcopalem pertinentes in villa Zalesin iuxta Strele sitam 

vendiderit pro certa pecuniae quantitate honorabili viro "'heoderieo praeposito Bude- 

sinensi, ut in privilegiis super hoc confectis plenius continetur, nondum tamen cum 

dieta pecunia et aliis bonis ecclesiae nostrae venditis idem dominus Lutolfus, prae- 

decessor noster, ad solutionem debitorum non poterat aliqualiter pervenire, verum cum 

partem debitorum exsolverit dietus praedecessor noster, residuam partem solvendam 

nostrae sollieitudini ex debito reliquit. Habito consensu et consilio saepedieti eapituli 

nostri, residuos undecim mansos et dimidium infeodatos quocunque genere infeo- 

dationis in dieta villa Zalesin sitos, antedicto 'lheoderieo Budesinensi praeposito 

nobis in Christo dilecto, cum pratis, pascuis, virgultis, viis et invils, servitiis, 

iuribus et cum omni iudicio magno et parvo in villa et in agris, et cum ommni- 

bus utilitatibus, quae nune insunt vel inesse poterunt in futurum, pro decem et novem 

marcis argenti Strelensis ponderis vendidimus interveniente iusto emptionis et venditionis 

titulo, et eosdem mansos ad preces eiusdem praepositi Budesinensis Misenensi ecclesiae 
in perpetuum donamus iusto proprietatis titulo possidendos, et sieut antedicti mansi 
ad eeclesiam nostram pertinent, sic eum omnibus iuribus transeant cum consensu totius 
capituli nostri ad ecclesiam Misnensem, nobis nihil iuris et ecclesiae nostrae In posterum 
reservantes. Profitemur etiam, nos totam pecuniam supradictam recepisse et in solu- 
tionem debitorum praemissorum integraliter convertisse. Absolvimus similiter dictam 
villam Zalesin et rusticos eius a frequentatione iudiciorum trium vel plurium, quas 
facere solebant tribus vicibus in anno ad civitatem nostram Strele temporibus retroactis. 
Et ne alieui super praedicta alienatione, et oratione et donatione dubietas oriatur, prae- 
sens privilegium sigillorum nostri et capituli nostri munimine fecimus roborari. liuius 
rei testes sunt Bruno praepositus, Conemundus decanus, Albertus de Grizheim, Otto 
cantor, Lutolfus de Allerstete, Hermannus archidiaconus Plisnensis, canonici ecclesiae
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nostrae, Cunradus pincerna de Salecke, Guntherus de Gusowe, Otto de Lichtenhain, 
Johannes de Wirichusin milites, Nycolaus de Ysenbere capellanus noster, Albertus 
de Storcowe, Heinrieus de Busilleiben notarii curiae nostrae, Cunradus plebanus de 
Laz, Heinricus de Saten advocatus civitatis nostrae Strele et alii quam plures canonici, 
cleriei et laici fide digni. Datum Nuemburg anno domini M*. CC», LXXXVIII*. Idus 
Februarn, pontificatus nostri anno tertio. 

Nach dem Orig. im Stiftsarchiv zu Meissen. Die an Pergamentstreifen hüngenden Siegel des Bischofs und 
des Capitels sind wohlerhalten. 

Kóhler cod. dipl. Lus. I. S. 86. 

| No. 284. 1288. 3. Apr. 

D. Withego ertheilt denen, welche bussfertig das Hospital und die Capelle zu St. Cunigunden in Halle 

an gewissen Festtagen besuchen und unterstützen, vierzig Tage Ablass. 

| Wittigo dei gratia Misnensis episcopus universis Christi fidelibus, ad quos 
scriptum pervenerit, salutem in omnium salvatore. Quoniam ut ait apostolus omnes 
stabimus ante tribunal Christi recepturi, prout unusquisque gessit in corpore, sive 

| bonum sive malum fuerit, cupientes igitur ad caritatis opera mentes fidelium exeitare, 
| devotionem vestram rogamus, monemus et in domino exhortamur, in vestrorum remis- 
| sionem peccaminum iniungentes, quatenus ad hospitale et ad capellam in honore sanctae 
| Conegundis virginis dedieatam fratribus domus 'T'heutonicae extra muros Hallenses in 
| subsidium, quibus facultates propriae non suppetunt, de bonis a deo vobis collatis pias 
| elemosynas et grata caritatis auxilia erogetis, ut per haec bona et alia, quae domino 
| inspirante feceritis, ad aeterna gaudia pervenire facilius valeatis. Nos etiam de omni- 
| potentis dei gratia confisi omnibus vere contritis et confessis, qui hospitale et capellam | 
| praemissam in omnibus festivitatibus domini, videlicet nativitatis, cireumeisionis, pascha, 
| penthecostes, necnon in eunetis festivitatibus sanctae Mariae virginis et cum dicti fratres 
| Sacrum corporis domini sumere consueverint, et eisdem fratribus manum porrexerint 
Ä adiutricem, sive devotionis causa in festivitatibus beatae Elizabeth ac Katharinae in 
| domino visitaverint, quadraginta dies indulgentiarum de iniunctis sibi poenitentiis miseri- 
| corditer relaxamus. Insuper omnibus misericordiae opera exercentibus in dicto hospitali, 
| videlicet infirmos visitando, consolando ac de bonis a deo sibi concessis elemosynas lar- 
| giendo, iterato quadraginta dies indulgentiarum relaxamus misericorditer, si tamen 
| contriti fuerint et confessi. Datum Hallis anno domini M*. CC», LXXXVIII. III. 
| Nonas Aprilis. 

| | Nach dem Copiar. No. LX. aus dem 16. Jahrh. im Prov. Archiv zu Magdeburg fol. 50». 
| Ludewig rell mss. V. p. 127. 

| No. 285. 1288. 206. Juli. 

Der Vicar, Hugo von Papircen stiftet sein Jahrgedächtniss. 

| Ego Hugo de Papircen viearius ecclesiae Misnensis de talento annui census, 
| quod in Gupil^) pro marcis tredecim comparavi, et de decem solidis annui census, quos. 

| a) Kobeln, Par. Heyda bei Riesa.
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ab Arnoldo argentifabro comparavi, qui debentur de curia "Theoderici dieti Dest sita 

Misnae circa medium vici castrensis, in ecclesia Misnensi meum sic decrevi condere 

testamentum. Primo ut dicti decem solidi inter chori viearios perpetuos et temporales 

connumerato magistro scolarium, qui vigiliis et missae interfuerint, dividantur. De 

talento vero quindecim solidi data inde decima hospitali inter praesentes canonicos inst
al- 

latos, qui similiter vigiliis et missae interfuerint, dividantur. Unus solidus detur pro conso- 

latione pauperum scolarium illo die, item de uno solido detur euilibet perpetuo vicario seu 

etiam temporali unus denarius volenti missam dicere pro defunctis, residuos tres soli
dos 

recipiat obedientiarius pro labore, de quibus duos denarios dabit ecclesiastico compul- 

santi. Testes huius testamenti sunt magister "lheoderieus praepositus Budesinensis, 

dominus Conradus de Boruz, magister Conradus de Hersfeldia canonici Misnenses, 

dominus Conradus longus 'Phuringus, dominus Conradus de domina nostra perpetui 

vicarii et quam plures alii fide digni. Ut autem super his nulli valeat dubium suborirl 

nec aliqualiter immutari, domini Budesinensis praepositi, domini custodis et mei sigilli | 

impressiones sive karacteres duxi praesentibus apponendos. Actum et datum Misnae 

anno domini millesimo ducentesimo octogesimo octavo in crastino sancti Jacobi apostoli. 

Nach dem Orig. im Stiftsarchiv zu Meissen mit drei an blauen leinenen Füden befestigten Si
egeln. 

No. 286. 1288. 17. Aug. 

Markgraf Friedrich von Landsberg eignet der Domkirche zur Entschädigung für die nothg
edrungen 

aus derselben genommenen, zum Nutzen des heil. Landes bestimmten Gelder die Capelle Johannes 

des Tüufers im merkgräflichen Hofe der Burg Meissen mit allen ihren Besitzungen und Eink
ünften, 

und gestattet dem Capitel Güter bis zum Betrag von 100 Mark; Einkommens durch Kauf zu erwe
rben. 

In nomine domini amen. Fridericus dei gratia Misnensis et de Landisbere 

marchio venerabili in Christo patri domino Withegoni episcopo, Bernhardo praeposito, 

| Sifrido decano totique Misnensis ecclesiae capitulo ac universis praesentes litteras 

inspecturis salutem in omnium salvatore. Casus a quo cito resurgitur, non casus sed 

virtutis indieium comprobatur. A casu siquidem, quem non ex malitia, sed ex neces- 

sitate urgente incidimus, ut bellorum fine habito adoptato terras possemus ad tranquilli- 

tatem et pacem commodius reformare, decimam terrae sanctae, quam in ecelesia tulimus 

Misnensi non sub alienandi proposito, sed refundendi et plenissime restaurandi, ut terra 

sancta indempnis per omnia conservetur, ipsi Misnensi ecclesiae in hoe turbatae primo 

omnium satisfacere eupientes capellam saneti Johannis baptistae sitam in castro Misne 

in curia nostra, cuius ius patronatus et collatio seu praesentatio ad nos et praedecessores 

nostros pertinuisse dinoscitur ex antiquo, cum villa totali Paselitz*) et allodio ibidem 

et cum agris adiacentibus eidem villae qui Borkeswisen dicuntur, nec non cum duobus 

pratis et quibusdam virgultis eisdem agris adiacentibus, item cum sex solidis 

annuis de villa Goren?) provenientibus, item cum tota villa Mobschitz*), item cum redi- 

tibus triginta solidorum annuis de tabernis in Donyn?) provenientibus, qui pertinent 

ad luminaria eiusdem capellae, haec inquam bona cum omnibus attinentiis necnon cum 

a) Basslitz, Par. Lenz (Grossenhain). b) Góhra, Par. Reinersdorf (Grossenhain), e) Mobschatz, Par Briessnitz. 

d) Dohna.

ommibus suis possessionibus, reditibus, libertatibus, iuribus et iudiciis, pratis, pascuis, 
virgultis, piscationibus, viis et inviis neenon cum omni utilitate, quae eisdem inest vel 

inesse poterit in futurum, beato Johanni evangelistae sanctoque Donato ceterisque Mis- 

nensis ecclesiae patronis liberaliter matura deliberatione habita damus, iuri patronatus 
ipsius renunciantes ipsumque dictae ecclesiae conferentes, ut episcopus qui pro tempore 

fuerit ipsam capellam uni canonicorum eiusdem eeclesiae emancipato conferat. Insti- 

tutus tamen in anniversario 'lheoderici patris nostri bonae memoriae tenebitur cano- 
nicis praesentibus et emancipatis, qui vigiliis et missae interfuerint, tria talenta sociis- 

que chori similiter praesentibus unum talentum de ipsius capellae proventibus annis 
singulis ministrare. 'l'errae sanctae satisfacere eupientes, prout saluti nostrae visum fuerit 

expedire, damus insuper eisdem canonicis liberam potestatem de bonis nostris liberis seu 
infeudatis emendi centum marcarum reditus, quorum bonorum proprietatem in praesenti 

| damus et dabimus cum appensione sigilli nostri, quandocumque emerint, specificaverint 

sine diffieultate et contradictione qualibet, quandocumque fuerimus requisiti. "Testes 
huius rei sunt nobiles viri Meynherus Misnensis, Albero de Liznig burgrauii, T'ymo 

| Knüth, Henricus de Slatebach, 'Theoderieus dietus Pubts, Conradus de Luppe, Karl 
| Knüth milites, frater ''heoderieus de Racowe gardianus Lipcensis et frater Hartungus, 
| Henricus de Zwen, notarius noster et quam plures alii clerici et layci fide digni. In 
| cuius rei testimonium praesentem litteram nostri sigilli munimine duximus roborandam. 
| Actum Misnae in ecclesia maiore iuxta altare benefatorum Petri et Pauli apostolorum 

| anno domini millesimo ducentesimo octogesimo octavo XVI’”. Kalendas Septembris. 

| Nach dem Orig. im K. Haupt-Staatsarchiv zu Dresden mit dem beschädigten Reitersiegel des Markgrafen 
| an Fäden von rother, grüner und blassgelber Seide. 

| Auf der Rückseite der Urkunde steht von einer alten, fast gleichzeitigen Hand bemerkt: Privilegium 
| | donationis de capella sancti Johannis baptistae sita in castro Misne in curia domini Friderici marchionis, qui dona- 
| tionem fecit ecclesiae Misnensi novo suo sigillo sigillatam. 

| No. 287. 1288. 17. Oct. 

| D. Withego verkauft um die Burg Scharfenberg einlösen zu können 56 Schock Getreide bischöfl. 
Zehnten an einigen Orten über der Elbe an den Domherrn Conrad von Boruz, der zu Gunsten 

| der Domkirche darüber verfügen wird. | 

Ä Nos Withego dei gratia episcopus ecclesiae Misnensis recognoscimus et tenore 
| praesentium protestamur, quod pensatis dampnis et periculis, quae ex alienatione castri 
| in Scharfenbere possent nobis et nostrae ecclesiae provenire, si ad manus extraneas EE 

transferretur, cum in proprietate ecclesiae sit fundatum, maluimus aliqua distrahere, 
| praecipue quae apud eeclesiam remanerent, quam quae ad exteros transferrentur, domino 

Ä Conrado de Boruz concanonico nostro et custodi Misnensi quinquaginta et sex scocos 
deeimae episcopalis, siliginis et avenae trans Albeam sitos, in Paselitz decem et octo 

scocos siliginis et avenae, Gizlewitz quatuordecim scocos siliginis et avenae, Luboz 
| tredecim scocos siliginis et avenae et in Dalewitz^) undecim scocos siliginis et avenae 

a) Basslitz, Geisslitz, Altleis oder Nauleis, Dallwitz, sämmtlich zur Par. Lenz bei Grossenhain gehörig.
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vendidimus pro triginta marcis Vribergensis argenti et ponderis iam solutis, quas in 

absolutionem dieti castri convertimus, accedente consensu nostri capituli dantes eidem 

liberam potestatem ordinandi de ea in Misnensi ecclesia, quidquid suae placuerit voluntati. 

Aetum et datum Misnae anno domini millesimo ducentesimo octogesimo octavo XVI. 

Kalendas Novembris praesentibus infra scriptis, domino Siffrido decano Misnensi, 

domino Heidenrico cantore, domino 'Theoderico praeposito Budesinensi, domino Arnoldo 

archidiacono Nisicensi, domino Petro de Cice et magistro Conrado de Hersfelde canonicis 

Misnensibus et quam pluribus aliis fide dignis. | 

Nach dem Orig. im K. Haupt-Staatsarchiv mit den Siegeln des Bischofs und des Capitels an Fäden von 

rother und gelber Seide. 

No. 288. 1288. 9. Sept. | 

D. Withego verpfändet dem Capitel Einkünfte in Piscopitz und Zscheila. 

Nos Withigo dei gratia Misnensis episcopus recognoseimus publice protestantes, 

quod honorifieis viris Burchardo praeposito, Siffrido decano totique capitulo Misnensis | 

ecclesiae quatuor talenta et quatuor solidos denariorum legalium census nostri annualis, 

quod cedit de bonis nostris in Biscopitz, et decem solidos annuales in Schilowe iacentes 

obligavimus pro quinquaginta mareis Fribergensis argenti, pro quibus praedietum capi- 

tulum nostrum se pro nobis obligavit strenuis viris Bodoni et Ottoni fratribus et Ottoni 

ipsorum patruo dominis de Ileburg his conditionibus interpositis, quod si ante festum 

beati Martini nunc proxime instans supradietis de Ileburg quinquaginta marcas 

praetactas non solvimus, praefatum capitulum nostrum supradietum censum  pro- 

prietatis titulo libere possidebit et nobis ad supplementum viri providi et discreti 

sss In euius rei certitudinem praedieto capitulo nostro praesentem dedimus literam 

sigilli nostri robore communitam. Datum Mügelin anno domini M*. CC. LXXXVIIP in 

crastino nativitatis beatae Mariae virginis. 

Nach Grundmann cod. dipl. eccl. Misn. IL. S. 250 im K. Haupt- Staatsarchiv zu Dresden. Das Original 

wurde nicht aufgefunden. 

No. 289. 1289. 28. Febr. 

P. Nicolaus IV. beauftragt den Bischof dem Grafen Albert von Anhalt und dessen Gemahlin 

Lutgardis Gräfin von Holstein, die im vierten Grade verwandt den Ehebund geschlossen und 

mehrere Kinder gezeugt haben, nach näherer Erörterung nachträglich Dispensation zu ertheilen 

und ihre Kinder für legitim zu erklären. 

Nicolaus episcopus ete. venerabili fratri .. episcopo Misnensi salutem etc. Ex 

parte dilecti filii nobilis viri Alberti comitis de Anhalt, et dilectae in Christo filiae nobilis 

mulieris Lutgardis natae nobilis viri Gerardi comitis de Holtsacia fuit propositum coram 

nobis, quod olim ipsi, qui quarto sunt gradu consanguinitatis coniuncti, matrimonium 

ad invicem per verba de praesenti publice in faciem ecclesiae contraxerunt, impedi- 

mentum consanguinitatis huiusmodi tunc penitus ignorantes, et postmodum inter eos 

| carnali copula subsecuta, per annos plurimos insimul ut coniuges habitantes, filios pro-
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crearunt. Quare pro parte ipsorum fuit nobis humiliter supplicatum, ut cum ex sepa- 
ratione dicti matrimonii, si ea contingeret fieri, grave posset in illis partibus scandalum 
suscitari aliaque multa pericula provenire, providere ipsis super hoc de dispensationis 
beneficio dignaremur. Nos igitur de cireumspectione tua plenam in domino fiduciam 

obtinentes praesentium tibi auctoritate committimus, quatenus si tibi constiterit de prae- 
missis, super quibus tuam intendimus conscientiam onerare, eum eisdem Alberto et 
Luitgardi auctoritate nostra dispenses, quod impedimento non obstante praedicto in 

praefato matrimonio licite valeant remanere, prolem susceptam et suscipiendam ex eis 

eadem auctoritate legitimam nuntiando. Datum Romae apud sanctam Mariam maiorem 
II. Kal. Martii anno secundo. 

Aus dem Lib. regg. Nicolai PP. IV. an. II. ep. 8. T. I. fol. 108 im Vatican. Archiv. 

| 

| 

No. 290. 1289. 10. Sept. 

Markgraf Friedrich von Landsberg beurkundet, dass er sowohl die nach dem Ableben seines Grossvaters 

Heinrich seinem Oheim dem Landgrafen Albrecht zugefallene Hälfte der Markgrafschaft Meissen, wie 

| die seinem Oheim Friedrich zustehenden Besitzungen um Dresden, um eine Zerstückelung des Landes 

| zu vermeiden, für eine hohe Summe Geldes erworben, der Bischof aber und das Cupitel ihm hierzu für 

| diesmal eine von den Stiftsunterthanen zu leistende Deisteuer bewilligt haben, ohne Berechtigung für ihn 

künftig eine solche fordern zu können. 

| Nos Friderieus dei gratia Misnensis, Orientalis et de Landesberch marchio 

| recognoscimus et tenore praesentium protestamur, quod felicis recordationis Heinrico 
M Misnensi et Orientali marchione de praesentis vitae sublato medio, una cum patruo nostro 

Alberto Thuringorum lantgravio successissemus aequaliter iure hereditario ad posses- 
sionem et dominium principatus Misnensis, nec valente terra commode pluralitatem prin- 

| cipum sustinere, ipso patruo nostro affectante et consentiente partem suam, partim sibi 

| compensatione faeta in certis possessionibus, partim in parata peeunia, nee solum partem 
illam, sed et partem Frideriei patrui nostri iunioris cirea Dresden pro unione terrae 

| comparavimus magna pecuniae quantitate. Ad cuius solutionem nobis non sufficien- 

| tibus absque dominorum et communi terrae subsidio, venerabilis in Christo compater 
| noster Withigo Misnensis episcopus una cum capitulo suo, ex liberalitate et gratia pro 

| subsidio nobis faciendo, non ex iure aliquo, eum bona ipsorum auctoritate imperiali cum 
| omnibus iuribus, quae eisdem insunt vel inesse poterunt ipsis tradita, a nostra iuris- 

| dietione sint distineta simpliciter et Seiuncta, admiserunt, ut de quolibet manso suorum 
| hominum in dominio nostro sitorum loto et dimidius nobis detur, ubi plenus census 
| dominis solvitur, ubi vero medietas census solvitur, detur subventionis medietas, ubi 

| vero ineulta vel deserta bona fuerint et nullus census solvitur, nihil detur, nec sint 
| bona obligata ad dandum aliquid vel astricta, nec nuntii nostri sine nuntiis domini 

episcopi et canonicorum in bonis ipsorum inpignorare praesument aut aliquatenus 

attemptabunt, sed dictorum dominorum nuntii inpignorabunt nuntiis nostris praesen- 
| tibus, ut nec subsidii diminutio nec bonorum praegravatio ulla fiat. Nolumus etiam, 
| quod de allodiis eorum aliquid exigatur vel detur, nisi quae locata et alienata in per- 

COD. DIPL. SAX. IL. 1. 29
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petuam hereditatem. De hortis bonorum suorum etiam nihil detur. Nihilominus tenore 

praesentium obligamus, quod nos nunquam de cetero in bonis ipsorum petitionem 

aliquam faciemus, recognoscentes in eis nihil iuris penitus nos habere. In cuius rei 

testimonium praesens scriptum ipsis dedimus sigili nostri munimine communitum. 

'l'estes huius rei sunt nobiles viri Meynherus borgravius Misnensis, Alber. borgravius 

de Lizenik, Heinrieus protonotarius noster dictus de Sweme, Thimo dietus Knut, Heine- 

mannus dapifer de Burnis, Botho de Turgowe, Heinricus de 'Prebezin, 'l'heoderieus - 

Pubs et quam plures alii fide digni. Datum Misnae anno domini M*. CO. LX N A". IX". 

IH. Idus Septembris. 

Nach dem Orig. im K. Stiftsarchiv zu Meissen mit dem Reitersiegel des Markgrafen an einem 

Pergamentstreifen. 
Wilkii Ticemannus. Cod. dipl. p. 83 mit wahrscheinlich tendentióser Auslassung eiiger Stellen. 

No. 291. 1289. 19. Oct. 

Der Patriarch von Jerusalem bittet den B. Withego um eine milde Beisteuer für das heil. Laud, 

zunächst um Ablieferung des dem Vernehmen nach für diesen Zweck bereits gesammelten Geldes. 

Venerabili in Jhesu Christo patri domino W. dei gratia episcopo Misnensi frater 
N. de ordine praedicatorum permissione divina sacrosanctae Jherosolimitanae ecclesiae 
patriarcha, eeclesiae Acconensis minister humilis ac apostolicae sedis legatus, salutem 
in eo, qui pro salute mundi dignatus est Jherosolimis misericorditer erucifigi. Cum 
terra saneta pretioso salvatoris sanguine consecrata, permittente altissimo providentiae 
divinae consilio, sit ad praesens multis afflicta molestiis et in magnis periculis consti- 
tuta, utpote fortibus et saevis hostibus circumcineta, ac tam in reparando muros civitatis 
Aeconensis, quae specialis portus et refugium esse noscitur omnibus peregrinis, quam 

conducendo stipendiarios contra potentes et saevos Christiani nominis inimicos magna 
pecuniae summa indigeat, paternitatem vestram affectuose rogamus et obsecramus per 

viscera misericordiae dei nostri, quatenus religiosis et prudentibus viris, quos procura- 
tores nostros constituimus ad colligendum et recipiendum bona praefatae terrae debita 

. vel debenda, consilium, auxilium et favorem praebere velitis. Ceterum cum intellexeri- 
mus aliquam pecuniam apud .. custodem ecclesiae Misnensis esse depositam, quae ad 

praefatam terram sanctam noscitur pertinere, paternitatem vestram speciali affectione 
deposcimus, ut eam nobis nimis indigentibus, quam citius poteritis, mittere studeatis 
tantum super hoc facturi, quod propter hune utilem et necessarium laborem, deum, qui 
salutem in medio terrae praefatae operari dignatus est, vobis constituatis propitium, et 
ipsi terrae plurimum desolatae, cui omnes, qui Christiana professione censentur, com- 
pati et condolere debent, consolatio procuretur, nosque proinde vobis ad gratiarum 
actiones magnifice teneamur. Datum Accon anno a temporali nativitate domini 
M°. 00°. LXXX*. IX. in crastino sancti Lucae. 

Nach dem Orig. im Stiftsarchiv zu Meissen; das aussen aufgedrückt gewesene Siegel ist abgefallen.
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No. 292. 1290. 13. Jan. 

| Zehn (zwölf) italienische Erzbischöfe und Bischöfe ertheilen bussfertigen Besuchern der Domkirche, 

| so wie denen, die abwesend zum Fortbau und zur Ausschmückung derselben milde Beiträge leisten, 

jeder Einzelne vierzig Tage Ablass. 

Universis Christi fidelibus praesentes litteras inspecturis nos Petrus Arborensis 

| et Bonauentura Ragusinus dei gratia archiepiscopi, Guillelmus Callensis, Petrus Tira- 

sonensis, Guillelmus Dignensis, Perronus Larinensis, frater 'T'heobaldus Canensis, 

Jacobus Treuentinus, Robertus Pergamensis, Bonusiohannes Eseulanus ........... 

| salutem in domino sempiternam. Quoniam quidem de salute fidelium solliciti devo- 

| tionem ipsorum quasi quibusdam allectivis muneribus, indulgentiis videlicet et remissio- 

| nibus invitamus ad debiti famulatus honorem deo et sacris aedibus inpendendum, ut 

| quanto erebrius et devotius illue confluit populus ehristianus, tanto celerius delictorum 

| suorum veniam consequatur. Cupientes igitur ut ecelesia Sancti Johannis evangelistae 

| sanctique Donati martyris insignita vocabulis civitatis Misnensis congruis honoribus 

| veneretur et a cunetis Christi fidelibus iugiter frequentetur, omnibus vere poenitentibus 

| et confessis, qui ad ecelesiam memoratam in festis subseriptis, videlicet nativitatis, resur- 

M reetionis et ascensionis domini nostri Jesu Christi atque pentecostes, in quatuor festivitati- 

| bus gloriosae virginis Mariae, sanctorum Johannis baptistae et evangelistae, et eiusdem 

| evangelistae Johannis ante portam latinam, sancti Donati pontificis et martyris, in 

| diebus dedicationum ipsius eeclesiae vel altarium in eadem existentium aut in anni- 

| versariis earundem dierum et per octavas omnium festivitatum praedietarum et in sin- 

| gulis diebus Veneris per totius anni cireulum causa devotionis et in spiritu humilitatis 

accesserint, aut qui praelibatae ecclesiae vel thesaurario eiusdem pro suis fabricis vel 

structuris, luminaribus, ornamentis vel pro aliis suis necessariis manus porrexerint 

adiutrices, aut pias suas elemosynas dederint vel miserint, seu in extremis laborantes 

| quiequam suarum legaverint facultatum, nos de omnipotentis dei misericordia et bea- 

torum Petri et Pauli apostolorum eius auctoritate confisi, singuli singulas dierum quadra- 

| cenas de iniunetis sibi poenitentiis, dummodo consensus diocesani ad id accesserit, in 

| domino relaxamus. In euius rei testimonium praesens Seriptum sigillorum nostrorum 

| munimine duximus roborandum. Datum Romae Idibus Januarii anno domini M*. CC^. XC. 

pontificatus domini Nicolai papae IIII? anno secundo. 

Nach dem Orig. im Stiftsarchiv zu Meissen mit 12 an leinenen Schnuren hängenden meist wohlerhaltenen 

Siegeln in rothem Wachs, darunter die der oben nicht genannten Marcellinus Tutibulensis episc. und Fris. Valde- 

| bruni episc. Avellonensis ..... 

| No. 293. 1290. 15. Juni. 

B. Withigo ertheilt denen, welche bussfertig an den Marienfesten und den Sonnabenden zur Vesper 

die Domkirche zu Merseburg besuchen, vierzig Tage Ablass. 

Withego dei gratia Misnensis ecelesiae episcopus universis in Christo fidelibus 

| praesentes litteras inspecturis salutem in domino sempiternam. Licet is --- wie No. 146 — 

| supplieum — cupientes reddere — ad conplacendum ei quibusdam illeetivis praemiis, 

| 29*
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indulgentiis videlicet —. Cupientes igitur ut ecclesia saneti Johannis baptistae 

sanctique Laurentii martyris in Merseburg ad honorem ac venerationem in quatuor 

festivitatibus sanctissimae dei genitricis et virginis Mariae omnique sabbato vespere 

congruis honoribus freqentetur, omnibus vere poenitentibus et confessis, qui ipsam 

ecclesiam devote ac reverenter tempore praedicto visitaverint, de omnipotentis dei 

misericordia et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius auctoritate confisi quadra- 
ginta dies de iniuncta sibi poenitentia et unam karenam misericorditer relaxamus, 
diocesani consensu plenius accedente. Datum Wrzein anno domini M^ CC. LXXXX*. 

in die beati Viti. 

Nach dem Orig. im Stiftsarchiv zu Merseburg; das an einem Pergamentstreifen befestigt gewesene Siegel 

ist abgefallen. 

No. 294. 1290. 18. Juh. 

B. Withego verleiht denen, welche bussfertig an gewissen Festtagen das Kloster Gottes (naden 

(Calbe an der Saale) besuchen oder unterstützen, vierzig Tage Ablass. 

Uvedego dei gratia Misnensis ecclesiae episeopus Christi fidelibus universis 
audituris praesentia seu visuris salutem in eo, qui omnium vera salus.  Cupientes 
vos ex debito officii pastoralis quibusdam illeetivis praemiis, poenitentiis videlicet et 
remissionibus ad opera pietatis efficaciter invitare, de omnipotentis dei misericordia 
et beatae Mariae virginis ac apostolorum eius Petri et Pauli, necnon saneti Johannis 

| baptistae et beati Donati episcopi et martyris patronorum nostrorum meritis et auctori- 

tate nobis a nostro tradita salvatore omnibus vere poenitentibus pure confessis et 
contritis, qui ad monasterium saneti Vietoris in Gratia dei Magdeburgensis diocesis 

in inventione sanctae crucis et in vigilia ascensionis domini ae in omnibus sollempni- 
tatibus beatae et gloriosae virginis Mariae, et praecipue in die patroni eiusdem 
monasterii et in anniversario dedicationis ac per octavas eorumdem, neenon in festo 
adventus reliquiarum devote accesserint vel manum porrexerint adiutricem, quadra- 
vinta dies et karrenam diocesani episcopi domini nostri Magdeburgensis accedente 
licentia et consensu de iniuncta sibi poenitentia misericorditer relaxamus. Datum in 
praefato monasterio et eodem in Gratia dei anno domini M*. CC". LAXXX*. XV“. Ka- 
lendas Augusti pontificatus vero nostri XXIII. 

Nach dem Orig. im Prov.- Archiv zu Magdeburg mit dem wohlerhaltenen Siegel an Fäden von rother 

und gelber Seide. 

| No. 295. 1290. 28. Juli. 

Markgraf Friedrich von Landsberg eignet. der Domkirche ein Talent jährl. Zinsen von 
einem Keller in Meissen. 

In nomine domini amen. Fridericus dei gratia Misnensis, Orientalis et de 

Landesberch marchio omnibus in perpetuum. Cum tempora praetereunt more fluentis 
aquae, ne igitur ea, quae fiunt in tempore, eum spatio labantur temporis, necesse est, 

ut eadem litterarum testimonio hominum memoriis perhennentur. Hine est, quod tam

praesentis quam futuri aevi hominibus volumus esse notum, quod talentum denariorum 
Vribergensium annui census, situm sive situatum in civitate nostra Misne sub domo 

| Volfekini aurifabri quodam in cellario, quod quidem devota matrona domina Kyrstina 
| dieta de Shremseniez a nobis tenet in feodo vitae suae temporibus, ad instantiam 

| Heinrici de Zweme Nysicensis archidiaconi nostri prothonotarii nobis dilecti Misnensi 
| ecclesiae, quam speciali amore ex debito prosequimur, postquam matrona dicta de 

| Shremsniz viam universae carnis ingressa fuerit, proprietatis titulo dedimus sive dona- 
| vimus possidendum perpetuis temporibus et tenendum. Ne igitur super huiuscemodi 
| appropriatione seu proprietatis donatione cuiquam in posterum ulla valeat ambiguitas 

| suboriri, praesentes nostras litteras desuper confectas praedictae Misnensi ecclesiae 
| dari iussimus sigili nostri munimine communitas. Huius rei testes sunt nobilis vir 
| Albero buregravius de Lysnik, Thimo Knuth, Heinricus de Trebzin, Heynemannus 
| dapifer de Burne, Vlricus de Maltiz, Conradus de Luppe, Volkmarus de Hayn milites 
| et quam plures alii fide digni. Actum et datum anno domini M*. CC". nonagesimo in 
| civitate nostra Dresden, V^. Kalendas Augusti. 

| Nach dem Orig. im Stiftsarchiv zu Meissen mit dem Reitersiegel des Markgrafen an einem Pergament- 

| streifen. 

| No. 296. 1290. 9. Oct. 

| Heinrich von Lesnyk verkauft an das Capitel ein Buschholz, das er vom DB. zu Naumburg 
| in Lehen hat, in der Nähe von Lösnig. 

| Ne ea quae fiunt in tempore simul labantur eum tempore, frugi est Ipsa Seriptu- 
| rarum testimonio perhennare. Ad notitiam igitur omnium tam praesentis quam futuri aevi 

| Christi fidelium ego Heinricus miles dictus de Lesnyk^) pervenire cupiens praesentibus 
| publice recognosco, quod virgultum situm inter Hildebrandesdorf et Szremztniez”) villas 
| cum omni utilitate ac iure, quo ipsum a venerabili domino meo Nwenburgensi episcopo 

| in feudo tenui, capitulo Misnensis eeclesiae vendidi pro sex marcis argenti bona nec 

| non plena meorum heredum super eo contractu accedente voluntate pariter et con- 
| sensu, receptis vero sex marcis supratactis mibi pro virgulto praenotato ac meis here- 

7 dibus integre et solutis. Idem virgultum ego H. de Lesnyk ae heredes mei antedicti 
| domino Cunrado viceplebano in Ztrelle‘) ad manus saepedieti venerabilis domini mei 
: Brunonis Nwenburgensis episcopi resignavimus nil mihi ae meis heredibus in iam dicto 
| virgulto ac feudo eiusdem iuris penitus reservando. In cuius rei evidentiam prae- 
| | sentem paginam capitulo Misnensi dedi sigilli mei munimine roboratam. Huius rei 

| testes sunt dominus Petrus de Cice plebanus in Ztrelle^, dominus Heinrieus de Zwem 

| archidiaconus Nysicensis, canonicus Misnensis, dominus Th. de Grvnenrode miles et 

| quam plures alii fide digni. Actum et datum Ztrelle®) anno domini M. CC.LXXXX*. 

VIT*. Idus Oetobris. 

Nach dem Orig. im Stiftsarchiv zu Meissen; von dem an einem von der Urkunde selbst abgeschnittenen 

Pergamentstreifen befestigten Siegel ist nur ein Bruchstück vorhanden. 

| a) Lösnig bei Mühlberg, nahe der k. sächs. Grenze. b) Hilbersdorf, jetzt wüste Mark, vgl. No. 209; Schirmenitz bei 

| Mühlberg; vgl. No. 44. c) Strehla an der Elbe.
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No. 297. 1291. 25. Jan. 

Markgraf Friedrich von Landsberg eignet der Domkirche Zinsen zu Cölln bei Meissen, welche der 

Domherr Conrad von Boritz von Tammo und Agnes von Gothzcenwalde gekauft hat. 

Nos Fridericus dei gratia Misnensis, Orientalis et de Landesberch marchio 

universis praesentes litteras inspecturis salutem in omnium salvatore. Cum ea, quae 

fiunt in tempore, breviter labantur a memoria, nisi scripturarum elucidatione ad poste- 

rorum notitiam sigillorum et testium evidentia deducantur, expedit igitur, ut acta 

digna memoria scripturarum et testium elucidatione integra conserventur, ut circa ipsa 

posteris veritatis evidentia pateat incorrupta, praesertim in iis, per quae cultus augetur 

divinus et ministrorum Christi sacerdotibus seu ministris sive pauperibus elemosynae 

intuitu temporalia subsidia praeparantur. Hine est, quod tenore praesentium tam 

praesentis quam futuri aevi hominibus cupimus esse notum, quod ad nos Tammo de 

Gothzeenwalde et Agnes uxor ipsius, filia quondam magistri Nycolai fisici de Dresden 

venientes, censum, qui vulgariter wurfeins vocatur, de areis centum et triginta quatuor 

| et dimidia sitis in villa Colonia iuxta Misne, de quarum qualibet in festo beatae 

Walpurgis dari consueverunt et dabuntur sex legales denarii Vribergensis monetae, 

quorum denariorum summa in universo ad tria talenta et septimum dimidium solidum 

se extendit, qua maritus in feodo, et uxor in dotalicio a progenitoribus nostris et nobis 

habuerunt, qui census quondam ad progenitorum et proavorum nostrorum urboram 

pertinebat, ad manus nostras simpliciter et voluntarie resignarunt, nihil iuris in prae- 

fato censu, qui wurfeins dicitur, sibi penitus reservantes. Quem censum dominus 

Cünradus de Boruz thesaurarius ecclesiae Misnensis sua ab eisdem pecunia com- 

paravit. Nos vero pium ac laudabile propositum dieti thesaurarii attendentes, quod ad 

pios usus, videlieet in sacerdotes et pauperes vires facultatum suarum convertere 

studeat quantum potest, ut et nos tam piorum actuum reddamur participes, proprie- 

tatem. dieti census memorato Cünrado postulante Misnensi ecclesiae scienter et libera- 

liter dedimus, simpliciter et maxime propter deum perpetuo possidendum, nobis et 

posteris nostris in antedicto censu nihil juris ex certa Scientia reservantes. Ut autem 

dieta donatio stabilis et firma permaneat, nec ab aliquo successorum nostrorum in 

posterum valeat infirmari, praesentes litteras desuper conscriptas dieto Cünrado et 

ecclesiae Misnensi dedimus sigili nostri munimine roboratas. Huius rei testes sunt 

dominus Heinrieus de Zsweim, prothonotarius et archidiaeonus Nysicensis, dominus 

Arnoldus de Polsenitz canonici Misnensis eeclesiae, dominus Cünradus de domina 

nostra, dominus Syboto eiusdem ecclesiae perpetui vicarii, dominus Bertoldus plebanus 

in Grymmis, dominus Rudolfus Printynch et magister Hermannus fisicus clerici, 

dominus Albero burcheravius de Lyznich, Heinricus de Trebeszein, 'Tymo Cnwth, 

''heoderieus Puyst, Vlricus de Maltyez milites, et quam plures alii fide digni. Datum 

et actum Dresden anno domini millesimo ducentesimo nonagesimo primo in conver- 

sione sancti Pauli. 

Nach dem Orig. im Stiftsarchiv zu Meissen mit dem Reitersiegel des Markgrafen an Fäden von rother 

und grüner Seide.

| No. 298. 1291. 15. März. 

P. Nikolaus IV. beauftragt. den Abt des Cisterzienserklosters Sedlitz und den Domprobst Mag. 
Bernhard von Camenz zu Meissen die Anstalten der Brüder des Hospitals des Kreuz- Herren- 

| Ordens zu Prag zu besuchen und durch Beseitigung der eingerissenen Ungebührnisse und 
| Misbrüuche zw reformiren. 

Nicolaus episcopus etc. dilectis filiis ... abbati monasterii de Sedliz Cisterciensis 
| ordinis Pragensis diocesis, et magistro Bernardo de Camenz praeposito ecclesiae Mis- 

nensis salutem etc. Pia desideria devotorum paternis affeetibus prosequentes preces 
| illas non immerito animo libenti suscipimus et favorabiliter exaudimus, ex quibus 

| tranquillitas personis divinis obsequiis deputatis et animarum salus provenire noscun- 

| tur. Petitio siquidem dilectorum filiorum .. magistri et fratrum hospitalis stelliferorum 
| beati Francisci in pede pontis Pragensis ad Romanam ecclesiam nullo medio perti- 
| nentis ordinis sancti Augustini, ac priorum, rectorum et fratrum prioratuum, hospitalium 
M et membrorum eidem hospitali pleno iure subieetorum nobis exhibita continebat, quod 

| hospitalia, prioratus et membra praedieta propter malitiam et excessus quorundam 

Ä habitantium in eisdem, sunt tam in spiritualibus quam temporalibus adeo deformata, 

| quod in utrisque noscuntur reformatione non modica indigere. Quare ex parte ipsorum 
| fuit nobis humiliter supplicatum, ut cum ipsi per vestrae eircumspectionis industriam 

: et providentiam circumspectam confidant hospitalia, prioratus et membra praedicta 
| salubriter reformari et ad statum reduci prosperum et tranquillum, dietusque magister 
| propter aliquorum habitantium praedictorum potentiam, et ex aliis certis causis ad 

| haee impotens et insufficiens habeatur, providere super hoc eis ac hospitalibus, priora- 
| tibus et membris praedictis, ne ipsa propter hoc enormis dispendia deformationis 

| incurrant, paterna sollieitudine dignaremur. Nos igitur eorum votis favorabiliter 

| annuentes, discretioni vestrae, de qua plenam in domino fiduciam gerimus, per aposto- 
| lica seripta mandamus, quatenus ad hospitalia, prioratus et membra praedicta perso- 

| naliter accedentes et habentes prae oculis solum deum, corrigatis et reformetis in eis 

| hae vice, quae correctionis et reformationis officio noveritis indigere. Contradictores etc. 

| Datum apud Urbem veterem Id. Marti anno quarto. 

| Aus dem Lib. regg. Nicolai PP. IV. an. IV. ep. 98. T. III. fol. 19 im Vatican. Archiv. 

| | No. 299. 1291. 11. Juli. 

| Gebhard Dechant zu Mainz und Domherr zu Meissen stiftet den Altar der Apostel Petrus und 
Paulus mit einer Vicarie in der Domkirche, dotirt dieselben mit Einkünften zu Grosskagen und 

Cölln bei Meissen und bestimmt unter anderem die an den Festtagen der genannten Apostel 
| festzuhaltende Liturgie. Vol. No. 254 u. 250. 

| In nomine domini amen. Gebhardus dei gratia decanus Maguntinensis, cano- 
E nieus Misnensis ecclesiarum omnibus Christi fidelibus in perpetuum. Vita hominum 

E declinat, tempus in quo movemur et sumus simul cum vita corruit, omnia quoque, quae

is 

viventes in hoc tempore operamur atque agimus, nisi perpetuitate scripturarum. robur 

| acciperent, per diuturnitatem temporis, quae mater oblivionis existit, cum hae vita et 
: tempore fierent prorsus nulla. Ne igitur actus humani pie concepti, rationabiliter appro- 
j bati et felicius in tempore consummati cum fluxu temporis evanescant, Scripti solent 
| patrocinio perhennari. Noverit itaque tam praesens aetas, quam posteritas successura, 

| quod eum nos apud religiosos viros .. abbatem et conventum coenobii Cellensis ordinis 
Cistereiensis Misnensis dioecesis in villa Kagan, una eum honorabili viro, domino Con- 

| rado de Boruz eustode et concanonico nostro Misnensi, duodeeim talenta praeter tres 
| solidos denariorum Vribergensium bonorum et legalium annui census proprietatis titulo 
| possidenda iusto emptionis et venditionis Interveniente comparassemus contractu, nos